
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 30-04-2013 n. 63 

 

 

Oggetto: Mercato agricolo di vendita diretta di Piazza  Di Vittorio 

prolungamento orario di vendita.     

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Trenta (30) del mese di Aprile, alle ore 

16:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

- il Comune di Scandicci ha da tempo avvertito l’esigenza di promuovere azioni 

per la valorizzazione delle produzioni di qualità del territorio, migliorare la 

conoscenza delle produzioni locali, favorire l’ incontro tra il mondo della  

produzione ed il mondo del consumo, promuovere lo sviluppo di mercati per 

l’attuazione della “f il iera corta” dell’agroalimentare del territorio; 

 

Visto: 

 

- il D.M. 20.11.2007 del Ministero delle Polit iche Agricole e Forestali, che ha 

definito le linee di indirizzo per la realizzazione dei mercati sopra citati sulla 

base di disciplinari di mercato che regolano le modalità di vendita sia su area 

pubblica, in locali aperti al pubblico nonché su area di proprietà privata; 

 

Dato atto che:   

 

- la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 64 del 9/03/2010 ha 

autorizzato lo svolgimento di un mercato agricolo di vendita diretta 

dell’Associazione “Agrimercato di Firenze” caratterizzato dall’ insegna “Mercato 

di Campagna Amica”, marchio promosso dall’Associazione Coldiretti e 

conosciuto su tutto il territorio nazionale; 

 

- tale mercato si è svolto in un primo momento in località l’Olmo; 

 

-successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 258 del 

30/11/2010 è stata individuata una nuova localizzazione in Piazza  Di Vittorio 

nel quartiere di Casellina  con giorno di svolgimento il giorno di Giovedì dalle 

ore 8.00 alle ore 13.00 e costituito da n. 15 posteggi di dimensioni 3x3; 

 

- vista la richiesta dell’Associazione “Agrimercato di Firenze” di prolungare a 

titolo sperimentale l’orario di apertura  f ino alle ore 18.00 nel primo e terzo 

giovedì dei mesi di Maggio e Giugno; 

 

- Ritenuto pertanto opportuno concedere il prolungamento dell’orario a titolo 

sperimentale; 

 

- Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento ai 

sensi e per gli effett i dell’art . 49, comma 1, del D.Lvo 267/2000; 

 



; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di accogliere la richiesta dell’Associazione Agrimercato di  Firenze, 

prolungando titolo sperimentale  l’orario di apertura  f ino alle ore 18.00 nel 

primo e nel terzo giovedì dei mesi di Maggio e Giugno del mercato Agricolo di 

vendita diretta di Piazza  Di Vittorio; 

 

2) Di dare atto che al termine del periodo sperimentale sarà facoltà 

dell’Amministrazione a seguito di opportuna verif ica confermare il 

prolungamento dell’orario;  

 

Considerata l’ imminenza della realizzazione del mercato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


